



**SCHOOL OF ENGINEERING**  
**COCHIN UNIVERSITY OF SCIENCE AND TECHNOLOGY**  
**KOCHI – 682 022**  
**PHONE: 0484 - 2556187**

No.SOE/A6/220/M.Tech.(PT)2017/Admission

Dated 05.08.2017

**NOTICE**

Ref: U.O.No.IRRA/2A/431/PROS-2017 dated 12<sup>th</sup> July, 2017

\*\*

The Spot Admission for the M.Tech. (Part-time) Programmes to the vacant seats reserved for the following categories of this Institution, is scheduled to be held on **10.08.2017 (Thursday)** as per the details given below:

Sl.No	Branch	Time of Registration
1.	Civil Engineering	9.30 A.M. to 10.00 A.M.
2.	Electrical Engineering	9.30 A.M. to 10.00 A.M.
3.	Chemical Engineering	9.30 A.M. to 10.00 A.M.

Balance seats are available in the following courses and categories

Sl. No.	Category	Chemical	Civil	Electrical	Eligibility
1	GNL	11		3	Candidates with DAT rank and those who did not apply for DAT can attend for these categories. (As per the U.O referred above)
2	KERALA SC	2	2	1	
3	KERALA ST	1	1	0	

**Documents (In original & one self-attested copy) to be produced at the time of Interview:**

1. Qualifying Degree Certificate & Mark lists (B.Tech./AMIE/Equivalent)
2. SSLC Book or Equivalent document in proof of Name & Age
3. Conduct Certificate from a Gazetted Officer or from the institution last attended issued within six months.
4. Transfer Certificate from the Institution last attended (compulsory)
5. (i) Non-creamy layer certificate from Village Officer, in case of Socially and Educationally Backward Community (SEBC) issued within 6 months.

(ii) Community certificate from Tahsildar in case of SC/ST candidates issued within 6<sup>th</sup> months.

***(Please note that, candidates belonging to these communities which are identified and communicated through the Government Orders on KSC/KST/SEBC for the purpose of academic admission by Government of Kerala alone will be considered as KSC/KST/SEBC for the propose of communal reservation.)***

6. Experience Certificate upto 31.12.2016 in proof of the claim made in the format submitted at the time of DAT (Failure to produce the experience certificate will affect the admission)
  7. NOC from the present employer (Compulsory)
  8. Copy of Aadhar Card
  9. One passport size photograph
- On satisfying the condition of eligibility the candidate has to remit an amount of ₹ 34,010/- on the day of admission itself.
  - Fees can be paid by net-banking facility/Debit/Credit card
  - SC/ST/OEC candidates are also required to remit the full fees at the time of admission.
  - Those who are included in the rank list are requested to attend the interview to be conducted at the School of Engineering, Cochin University of Science and Technology, as per the schedule mentioned above. Failure to report at the prescribed time and submission of above documents and payment of fees at the time of admission itself would result in forfeiting the chance of admission.
  - No separate communication by the post will be despatched to the candidate.
  - Refund of fees on cancellation of admission or discontinuation of course will be governed by the existing University Rules.
  - **Date of Commence of Classes : 16.08.2017**
  - **Class Timing : 5.30 P.M. to 8.30 P.M. on all Working days.**

Sd/-  
**PRINCIPAL**



സ്കൂൾ ഓഫ് എഞ്ചിനീയറിംഗ്

കൊച്ചിൻ യൂണിവേഴ്സിറ്റി ഓഫ് സയൻസ് ആന്റ് ടെക്നോളജി  
കൊച്ചി - 22

No.SOE/A6/220/M.Tech.(PT)2017/Admission

Dated: 05.08.2017

നോട്ടീസ്

Ref: U.O.No.IRRA/2A/431/PROS-2017 dated 12<sup>th</sup> July, 2017

കൊച്ചിൻ യൂണിവേഴ്സിറ്റി സ്കൂൾ ഓഫ് എഞ്ചിനീയറിംഗിന്റെ കീഴിൽ നടത്തുന്ന വിവിധ എം.ടെക്. (പാർട്ട്-ടൈം) കോഴ്സിലേക്കുള്ള സ്പോട്ട് അഡ്മിഷൻ 10.08.2017 വ്യാഴാഴ്ച താഴെ പറയുന്ന ഷെഡ്യൂൾ അനുസരിച്ച് നടത്തുന്നതായിരിക്കും.

1. എം.ടെക്. (പാർട്ട്-ടൈം) സിവിൽ, മെക്കാനിക്കൽ, കെമിക്കൽ, ഇലക്ട്രിക്കൽ എന്നീ കോഴ്സുകളിലേക്കുള്ള 2017-ലെ ഇന്റർവ്യൂ താഴെ പറയുന്ന പ്രകാരം നടത്തുന്നതായിരിക്കും.

ക്രമ നമ്പർ	കോഴ്സ്	രജിസ്ട്രേഷൻ സമയം
1.	സിവിൽ എഞ്ചിനീയറിംഗ്	രാവിലെ 9.30 മുതൽ 10 മണിവരെ
2.	ഇലക്ട്രിക്കൽ എഞ്ചിനീയറിംഗ്	രാവിലെ 9.30 മുതൽ 10 മണിവരെ
3.	കെമിക്കൽ എഞ്ചിനീയറിംഗ്	രാവിലെ 9.30 മുതൽ 10 മണിവരെ

Sl.No	Category	Chemical	Civil	Electrical	
1.	GNL	11		3	ഈ കാറ്റഗറിയിൽ പെട്ടവർ ഡാറ്റ് റാങ്ക് ലിസ്റ്റിൽ ഉൾപ്പെട്ടവർക്കും അല്ലാത്തവർക്കും പങ്കെടുക്കാം (സൂചന ഒന്നിൽ പറയുന്ന പ്രകാരം)
2.	KERALA SC	2	2	1	
3.	KERALA ST	1	1	0	

താഴെ പറയുന്ന രേഖകളുടെ ഒറിജിനലും ഒരു സെറ്റ് സ്വയം സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ ഫോട്ടോകോപ്പിയും ഇന്റർവ്യൂ സമയത്ത് ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.

- (1) ബി.ടെക്./AMIE/തത്തുല്യ പരീക്ഷയുടെ ഒറിജിനൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റും മാർക്ക് ലിസ്റ്റുകളും
- (2) പത്താം ക്ലാസ്/തത്തുല്യ പരീക്ഷയുടെ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (പേര്, വയസ്സ് എന്നിവയുടെ തെളിയിക്കുന്നത്)

- (3) അവസാനം പഠിച്ച സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നോ അല്ലെങ്കിൽ ഒരു ഗസറ്റഡ് ഓഫീസറുടെ പക്കൽനിന്നും ആറുമാസത്തിനുള്ളിൽ ലഭിച്ച സ്വഭാവ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്.
- (4) അവസാനം പഠിച്ച സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നും ലഭിച്ച ട്രാൻസ്ഫർ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്.
- (5) (ഗ) സാമൂഹികവും വിദ്യാഭ്യാസപരവുമായി പിന്നോക്കം നിൽക്കുന്ന (SEBC) വിഭാഗക്കാർ നിശ്ചിതമാതൃകയിലുള്ള ആറ് മാസത്തിനുള്ളിൽ ലഭിച്ച നോൺ ക്രിമിലെയർ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.  
 (ഗഗ) SC/ST വിഭാഗക്കാർ ആറ് മാസത്തിനുള്ളിൽ തഹസിൽദാരുടെ പക്കൽ നിന്നും ലഭിച്ച ജാതി സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കണം.  
 (കേരള ഗവൺമെന്റ് സമയാസമയങ്ങളിൽ അഡ്മിഷൻ സബന്ധമായി പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന വിവിധ ഉത്തരവുകളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ മാത്രമായിരിക്കും KSC/KST/SEBC എൻ്റീ വിഭാഗങ്ങളെ നിർവചിക്കുന്നത്)
- (6) DAT സമയത്ത് നൽകിയ ഫോർമാറ്റിന് ഒപ്പം വച്ചിട്ടുള്ള 31.12.2016 വരെയുള്ള പ്രവർത്തി പരിചയ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളുടെ ഒറിജിനൽ (ഒറിജിനൽ പ്രവർത്തിപരിചയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് സമർപ്പിച്ചില്ലെങ്കിൽ അത് റാങ്കിനേയും അഡ്മിഷനേയും ബാധിക്കും.)
- (7) നിലവിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നും ലഭിച്ച നോ ഒബ്ജക്ഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (ജോലിയുള്ളവർക്ക് നിർബന്ധം)
- (8) ആധാർകാർഡിന്റെ കോപ്പി
- (9) പാസ്പോർട്ട് സൈസ് ഫോട്ടോ - 1 കോപ്പി

- ഇന്റർവ്യൂവിനുശേഷം യോഗ്യരായ അപേക്ഷകർ 34,010/- രൂപ ഫീസ് അന്ന് തന്നെ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്.
- ഫീസ് അടയ്ക്കേണ്ട വിധം: ഓൺലൈൻ മുഖേനയോ ഡെബിറ്റ്/ക്രെഡിറ്റ് കാർഡ് മുഖേനയോ അടക്കാം
- രജിസ്ട്രേഷൻ സമയത്ത് ഹാജരാക്കാതിരിക്കുകയോ മുകളിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ ഹാജരാക്കാതിരിക്കുകയോ ഫീസ് അടക്കാതിരിക്കുകയോ ചെയ്താൽ അഡ്മിഷൻ ലഭിക്കുന്നതല്ല.
- KSC/KST/OEC അപേക്ഷകർ അഡ്മിഷൻ സമയത്ത് മുഴുവൻ ഫീസും അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്.
- പോസ്റ്റൽ മുഖേന പ്രത്യേകം മെമ്മോ അയയ്ക്കുന്നതല്ല .
- യൂണിവേഴ്സിറ്റിയിൽ നിലവിലുള്ള നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ചായിരിക്കും അഡ്മിഷൻ റദ്ദാക്കലും അതിന്റെ ഫീസ് തിരികെ നൽകലും.
- ക്ലാസുകൾ തുടങ്ങുന്ന തീയതി : 16.08.2017
- ക്ലാസ് സമയം : എല്ലാ പ്രവർത്തി ദിവസങ്ങളിലും വൈകിട്ട് 5.30 മുതൽ രാത്രി 8.30 വരെ

(ഒപ്പ്)  
 പ്രിൻസിപ്പാൾ